ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

 от «___» июня 2020 г.                                                                                        № _____
«100-летие Татарской АССР: история и современность»
Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по социальным вопросам Семеняк В.Н.   "100-летие Татарской АССР: история и современность» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

                                РЕШАЕТ:

1. Доклад "100-летие Татарской АССР: история и современность», принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям и организациям в Новошешминском муниципальном районе рекомендовать:

- поддержать инициативы и принять деятельное участие в республиканских и районных мероприятиях, посвященных 100-летию образования ТАССР;

- продолжить комплексную работу по увековечиванию славных страниц и событий истории республики, а также память деятелей ТАССР, ветеранов, внесших значительный вклад в её развитие с широким освещением в средствах массовой информации и в социальных сетях;

- пропагандировать вьющиеся достижения республики, в том числе и в районе среди подрастающего поколения;

- способствовать сохранению и развитию татарского языка и культуры, языков и культур народов, проживающих в Республике Татарстан.

                  3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

                 Глава Новошешминского
 муниципального района

     В.М. Козлов